
10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/7

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL: 26/2016    PROCESSO: 790-09.00/16-1
 

Em 10/05/2016, às 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de impressão de 20.000 (vinte mil) exemplares da
cartilha institucional Primeiros Passos, conforme especificações constantes deste Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 16/05/2016 14:33 LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Homologado por: ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES
 

LOTE: 1 - Impressão de cartilha institucional Primeiros P...
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 16/05/2016 a autoridade competente, ROBERVAL DA SILVEIRA
MARQUES, homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 790-09.00/16-1, Edital 26/2016.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA LTDA, CNPJ/CPF 02.471.339/0001-00, por R$ 0,52 (valor
Unitário do lote) em 10/05/2016 17:34 por MARLY DE BARROS MONTEIRO.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

QUATRO ESTAçõES
INDúSTRIA GRáFICA LTDA R$ 0,52 R$ 10.400,00 10/05/2016

14:27:58
10/05/2016
14:31

10/05/2016
14:58

 

Código Item Nome Quantidade Valor unitário (R$)

891367 Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos 20.000 un 0,52

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 26/04/2016 08:30 Fim do recebimento de propostas: 10/05/2016 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 891367 - Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos

Descrição complementar: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de impressão de 20.000 (vinte mil) exemplares
da cartilha institucional Primeiros Passos, conforme especificações constantes deste Edital e seus Anexos.

Quantidade: 20000     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/7

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 02.507.787/0001-
08 1,00 03/05/2016

14:44:38 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: Relâmpago Modelo: Relâmpago

FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 07.171.422/0001-
79 1,00 03/05/2016

16:33:36 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: Ferreira Modelo: Conforme edital

GRAF E EDITORA LIDER LTDA 79.935.102/0001-
59 1,00 04/05/2016

09:04:01 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Multipress Indústria Gráfica e Editora Ltda 93.264.232/0001-
38 1,30 26/04/2016

11:49:48 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: Multipress Modelo: Multipress

HESCH EDITORA E ARTES GRAFICAS
LTDA

91.599.886/0001-
97 1,45 10/05/2016

08:36:57 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: hesch Modelo: hesch

Peruzzo Artes Gráficas Ltda 05.460.642/0001-
97 1,50 09/05/2016

16:59:34 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: Peruzzo Modelo: Peruzzo

Grafica Erechim Ltda - ME 08.680.462/0001-
09 1,50 09/05/2016

23:28:24 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: GE Modelo: CARTILHA

Josevaldo Rosa - ME 05.114.200/0001-
99 1,74 09/05/2016

18:51:27 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: Editora Curso Caxias Modelo: Editora Curso Caxias

FAST PRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA
ME

11.148.684/0001-
90 1,75 09/05/2016

10:29:00 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: conforme solicitado Modelo: conforme solicitado

everprint induústria grafica eireli 19.296.321/0001-
03 2,00 26/04/2016

16:06:50 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: print Modelo: print

GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE LTDA  -
EPP

01.469.655/0001-
76 3,00 10/05/2016

09:39:14 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: Própria Modelo: Cartilha/Conf Edital

QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA
LTDA

02.471.339/0001-
00 5,00 09/05/2016

18:33:57 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: QE Modelo: QE

CORBA EDITORA ARTES GRAFICAS LTDA 31.659.618/0001-
91 5,80 08/05/2016

09:10:24 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: corba Modelo: corba

GRAF R J R LTDA 93.439.313/0001-
21 50,00 26/04/2016

08:36:33 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Impressão de cartilha institucional Primeiros Passos
Marca: RJR Modelo: RJR

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

0,52 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:27

10/05/2016
14:31

10/05/2016
14:58 CLASSIFICADO

0,53 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:18 CLASSIFICADO

0,54 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:18 CLASSIFICADO

0,55 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016 CLASSIFICADO



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/7

14:17

0,56 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:17 CLASSIFICADO

0,57 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:17 CLASSIFICADO

0,58 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:16 CLASSIFICADO

0,59 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:16 CLASSIFICADO

0,60 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:15 CLASSIFICADO

0,61 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:15 CLASSIFICADO

0,62 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:15 CLASSIFICADO

0,63 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:14 CLASSIFICADO

0,64 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:14 CLASSIFICADO

0,65 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:14 CLASSIFICADO

0,66 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:14 CLASSIFICADO

0,67 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:14 CLASSIFICADO

0,68 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,70 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,71 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,72 GRAF R J R LTDA 10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,73 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,74 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,75 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,76 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,77 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:13 CLASSIFICADO

0,78 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:12 CLASSIFICADO

0,79 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:12 CLASSIFICADO

0,80 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:12 CLASSIFICADO

0,81 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:12 CLASSIFICADO

0,82 QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:11 CLASSIFICADO

0,83 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:11 CLASSIFICADO

0,84 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:10 CLASSIFICADO

0,85 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:09 CLASSIFICADO

0,86 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:10 CLASSIFICADO

0,87 GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE
LTDA   EPP

10/05/2016
14:09 CLASSIFICADO

0,88 Grafica Erechim Ltda - ME 10/05/2016
14:09 CLASSIFICADO

0,89 GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE
LTDA   EPP

10/05/2016
14:08 CLASSIFICADO

0,90 FAST PRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS
LTDA ME

10/05/2016
14:08 CLASSIFICADO

0,91 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:07 CLASSIFICADO

0,92 GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE 10/05/2016 CLASSIFICADO



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/7

LTDA   EPP 14:07

0,93 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:07 CLASSIFICADO

0,94 Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 10/05/2016
14:06 CLASSIFICADO

0,95 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:05 CLASSIFICADO

0,96 FAST PRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS
LTDA ME

10/05/2016
14:05 CLASSIFICADO

0,97 FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 10/05/2016
14:04 CLASSIFICADO

0,98 Josevaldo Rosa - ME 10/05/2016
14:04 CLASSIFICADO

0,99 Grafica Erechim Ltda - ME 10/05/2016
14:03 CLASSIFICADO

1,00 * Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 03/05/2016
14:44 CLASSIFICADO

1,00 * FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 03/05/2016
16:33 CLASSIFICADO

1,00 * GRAF E EDITORA LIDER LTDA 04/05/2016
09:04 CLASSIFICADO

1,01 everprint induústria grafica eireli 10/05/2016
14:15 CLASSIFICADO

1,02 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:07 CLASSIFICADO

1,03 GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE
LTDA   EPP

10/05/2016
14:04 CLASSIFICADO

1,20 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:07 CLASSIFICADO

1,21 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:07 CLASSIFICADO

1,22 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:05 CLASSIFICADO

1,23 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:05 CLASSIFICADO

1,24 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:05 CLASSIFICADO

1,25 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:04 CLASSIFICADO

1,28 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:04 CLASSIFICADO

1,29 Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

10/05/2016
14:03 CLASSIFICADO

1,30 * Multipress Indústria Gráfica e Editora
Ltda

26/04/2016
11:49 CLASSIFICADO

1,37 GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE
LTDA   EPP

10/05/2016
14:03 CLASSIFICADO

1,45 * HESCH EDITORA E ARTES GRAFICAS
LTDA

10/05/2016
08:36 CLASSIFICADO

1,50 * Peruzzo Artes Gráficas Ltda 09/05/2016
16:59 CLASSIFICADO

1,50 * Grafica Erechim Ltda - ME 09/05/2016
23:28 CLASSIFICADO

1,62 CORBA EDITORA ARTES GRAFICAS
LTDA

10/05/2016
14:05 CLASSIFICADO

1,74 * Josevaldo Rosa - ME 09/05/2016
18:51 CLASSIFICADO

1,75 * FAST PRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS
LTDA ME

09/05/2016
10:29 CLASSIFICADO

2,00 * everprint induústria grafica eireli 26/04/2016
16:06 CLASSIFICADO

2,15 GRAF R J R LTDA 10/05/2016
14:07 CLASSIFICADO

3,00 * GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE
LTDA   EPP

10/05/2016
09:39 CLASSIFICADO

5,00 * QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

09/05/2016
18:33 CLASSIFICADO

5,80 * CORBA EDITORA ARTES GRAFICAS
LTDA

08/05/2016
09:10 CLASSIFICADO

50,00 * GRAF R J R LTDA 26/04/2016
08:36 CLASSIFICADO



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/7

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA LTDA 02.471.339/0001-00 10.400,00

2º Gráfica e Editora Relâmpago Ltda 02.507.787/0001-08 10.600,00

3º FERREIRA PRINTGRAF GRAF LTDA 07.171.422/0001-79 12.400,00

4º Josevaldo Rosa - ME 05.114.200/0001-99 13.000,00

5º GRAF R J R LTDA 93.439.313/0001-21 14.400,00

6º Multipress Indústria Gráfica e Editora Ltda 93.264.232/0001-38 17.200,00

7º GRAFICA E EDITORA GRAFNORTE LTDA   EPP 01.469.655/0001-76 17.400,00

8º Grafica Erechim Ltda - ME 08.680.462/0001-09 17.600,00

9º FAST PRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 11.148.684/0001-90 18.000,00

10º GRAF E EDITORA LIDER LTDA 79.935.102/0001-59 20.000,00

11º everprint induústria grafica eireli 19.296.321/0001-03 20.200,00

12º HESCH EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA 91.599.886/0001-97 29.000,00

13º Peruzzo Artes Gráficas Ltda 05.460.642/0001-97 30.000,00

14º CORBA EDITORA ARTES GRAFICAS LTDA 31.659.618/0001-91 32.400,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 10/05/2016 10:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 10/05/2016 14:28:20 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

10/05/2016 14:31:59 10/05/2016 14:57:45

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

10/05/2016 14:58 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

10/05/2016 14:58 10/05/2016 16:58 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

10/05/2016 17:03 MARLY DE BARROS MONTEIRO Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 10/05/2016 17:03 Fechamento: 10/05/2016 17:34

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado
(Unitário, R$)

Negociação 10/05/2016
14:28

10/05/2016
14:31

QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA 0,52 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 10/05/2016
10:16:35

MARIANO
WESTPHALEN
LORENZON

Início/reinício da disputa 10/05/2016
14:02:27

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Início do tempo
randômico

10/05/2016
14:12:30

Encerramento automatico 10/05/2016
14:28:20



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/7

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

10/05/2016
14:28:38

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Aberta negociação com o melhor classificado QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA - 02.471.339/0001-00.

Encerramento rodada de
negociação

10/05/2016
14:31:40

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Encerrada negociação com o melhor classificado QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA - 02.471.339/0001-00.

Aceite de valor 10/05/2016
14:31:49

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Foi aceito o valor de R$ 0,52 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA LTDA
- 02.471.339/0001-00.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de
proposta

10/05/2016
14:31:59

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo encerra às 10/05/2016 15:01. Utilize a opção "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de
prazo para documentação
de proposta

10/05/2016
14:57:45

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente.
Motivo: A licitante enviou a proposta final dentro do prazo estipulado pela
pregoeira.

Aceite de proposta 10/05/2016
14:58:00

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Foi aceita a proposta no valor de R$ 0,52 para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de
habilitação

10/05/2016
14:58:29

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Habilitação 10/05/2016
17:03:59

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Empresa QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA LTDA habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

10/05/2016
17:03:59

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Empresa QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA LTDA habilitada no lote.

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

10/05/2016
17:34:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

10/05/2016
17:34:00

Adjudicação 10/05/2016
17:34:21

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Lote adjudicado para o Fornecedor QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA GRáFICA
LTDA

Homologação 16/05/2016
14:33:13

ROBERVAL
DA SILVEIRA
MARQUES

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:02 Boa tarde!

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:02 Aguardo seus melhores preços!

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:02 Boa disputa a todos!

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:14

Apresentem seus melhores preços, o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer
momento!

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:23 Senhores, aguardo seus lances!

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:28 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde!

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:28 NEGOCIAÇÃO: Qual seu melhor preço?

Paulo Noschang Filho 
QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:29 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde. R$ 0,52

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:29 NEGOCIAÇÃO: Possibilidade de alguma redução?

Paulo Noschang Filho 
QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:30 NEGOCIAÇÃO: Não temos como reduzir nada, Sra. Pregoeira.

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:31 NEGOCIAÇÃO: É seu último preço?

Paulo Noschang Filho 
QUATRO ESTAçõES INDúSTRIA
GRáFICA LTDA

10/05/2016
14:31 NEGOCIAÇÃO: Sim

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:31 NEGOCIAÇÃO: ok

MARLY DE BARROS MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10/05/2016
14:31

NEGOCIAÇÃO: Abrirei o prazo de 30min para que a proposta final reajustada seja
inserida no campo Julgamento da proposta.

MARLY DE BARROS MONTEIRO 10/05/2016 Abrirei o prazo para habilitação. Os documentos deverão ser anexados no respectivo



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/7

Pregoeiro(a) 14:58 campo.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
MARLY DE BARROS MONTEIRO
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 10/07/2017 10:32 -----------


